ITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

Bogota D.C, 26 de Abril de 2021

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Ciudad

De manera atenta me permito informar que teniendo en cuenta que el dia 19 de Abril de 2021 se radico en la
Subdireccion de Compras la Calificacion Técnica correspondiente a la Convocatoria Piblica No.10 de 2021- Objeto
“‘SUMINISTRO DE MATERIALES DE APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
AREAS HOSPITALARIA Y ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRAY LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAY SUS PUESTOS DE SALUD"

Desde el Aimacén General se observa que en la mencionada Calificacion no se describié la calificacion de los item 4 y 5 del
oferente 9. MAINCO y que por error involuntario se describié cumple en la calificacion del item 13 del oferente 12. MEDICOX
LTDA.

Por lo anterior se da alcance a la Calificacion técnica publicada el dia 19 de Abril de 2021, viéndose esta refiejada en la
evaluacion técnica definitiva asi:

9. MAINCO HEALTH CARE S.A.S. ITEM 4 NO CUMPLE, ITEM 5 NO CUMPLE.

12. MEDICOX LTDA, ITEM 13, NO CUMPLE CON LAS CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS.

Lo anterior se encuentra en comunicacion individual a cada uno de los oferentes.

Cordial saludo,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider de Proyecto
Almacén General

Carrera 8§ No. 0— 29 Sur, Tels. 4077075
www.hus.org.co

“Humanizacidn con sensibilidad social”

A
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{U S DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
HOSPLHEAL UNIVERSHIARIO ALMACEN GENERAL
D EANAMARITANA
Fupresa Steic del Estude
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA
05G1S15-V3 CONVOCATORIA No.10 de 2021
26 DE ABRIL DE 2021
3. FRIDEN DE
CODIGO CODIGO 2.AYGPHARMA| COLOMBIA | 4.C.WARRIORS | 5.M&MEQUIPOS | 6.DEPOSITO DE
EM 1 unspsc | nsTrucionaL | DESCRIPCIONDELPRODUCTO | UNIDAD | 1.BIOPLAST SA. SAS. HOSPITALARIA | COMPANY SAS | MEDICOS SAS. |DROGAS BOYACA
LTDA
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 2, CON PUNO EN CUMPLE VER | NOCUMPLE VER
1 | 42131504 | 1910200100001 |ALGODON Y CUATRO TIRAS | UNIDAD C“MP1L3EZ()F°“° C“MP;EQ)(FOL'O CAUFICACION |  CALIFICAGION C“MP;;()FOUO NO OFERTA
PARA AMARRE, TALLA UNICA TECNICA ADJUNTA} TECNICA ADJUNTA
COLOR AZUL.
NVEL | MANGALARGA. vosuneLE
, , CUMPLE VER | SEREQUIEREN
2 | 42131504 | 1910200100017 |CUATRO TIRAS PARA UNIDAD | NOOFERTA C“MPLY%;FOL'O CALFICACION | MUESTRAS NO CUMP;;()FOL'O NO OFERTA
AMARRE, TALLA UNICA TECNICA ADJUNTA] PRESENTO PARA
COLOR BLANCO CALIFICACION
BLUSA PARA CIRUJANO
MANGA LARGA PUNO EN RIB NO CUMPLE VER sg gé’gﬁ;ﬁ%
CON CUATRO TIRAS COLOR CUMPLE CUMPLE (FOLIO
3 | 42131504 | 1910200100002 UNIDAD | NoOFERTA CALIFICACION | MUESTRAS NO NO OFERTA
AZUL EN SMS ANTIFLUIDO (FOLIOTY) 1£GNICA ADJUNTA| PRESENTO PARA 226)
EN PECHO Y MANGA TALLA CALIFICACION
UNICA
NO CUMPLE
BATA QUIRURGICA ESTERIL INOCUMPLE VER| SEREQUIEREN |NOCUMPLE VER
4 42131504 | 1910200100022 {DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION MUESTRAS NO CALIFICACION NO OFERTA
COLOR AZUL TECNICA ADJUNTA| PRESENTOPARA |TECNICA ADJUNTA
CALIFICACION




3. FRIDEN DE
COpIGO CODIGO 2.AYGPHARMA| COLOMBIA | 4CIWARRIORS | 5.M&MEQUIPOS | 6.DEPOSITO DE
TEM | nspsc | InsTiTucionaL | DESCRIPCIONDELPRODUCTO UNIDAD | 1.BIOPLAST SA. SAS. HOSPITALARIA | COMPANY SAS | MEDICOS S.AS. |DROGAS BOYACA
LTDA
‘ NOCUMPLE VER| NOCUMPLE VER |NOCUMPLE VER
5 | 42131504 | 191001468 C'?TPO DEOJOSDE112CM |\ \\ioaD | NOOFERTA | NOOFERTA | CALIFICACION | CALIFICACION | CALIFIGACION | NOOFERTA
X142 CM TECNICA ADJUNTA| TECNICA ADJUNTA |TECNICA ADJUNTA
CONOS PLASTICOS oo
| PLE VER
6 | 31201514 | 1910010201850 |DESECHABLES PARA PAQUETE | CUMPLE(FOLIO |\ orerTA | NO OFERTA CALIFICACION NO OFERTA NO OFERTA
OTOSCOPIAS TAMANO 137) TECNICA ADJUNTA
ADULTOS PAQUETE X 60
NO CUMPLE
SEREQUIEREN | CUMPLE VER
7 | 42131606 | 1910013975 |TUNDAPACIENTE FALLECIDO) -\ inar | noorerta | NooOFERTA | MUESTRASNO | CALIFICACION CUMP;;(FO”O NO OFERTA
CALIBRE 6 150 MICRAS PRESENTO PARA | TECNICA ADJUNTA )
CALIFICACION
GORRO DESECHABLE TIPO CUMPLE (FOLIO |cumpLE (FoLio| VO CUMPLE VER CUMPLE (FOLIO
8 | 42131604 | 1910200100003 |CIRUJANO ELABORADOEN | UNIDAD | ¢V 139‘ ( CALIFICACION | CUMPLE (FOLIO) | NOOFERTA ¢
) 72) 214)
TELA SMS 35 GRAMOS TECNICA ADJUNTA
: CUMPLE VER
o | 42132203 | 19100401407 |CYANTE DENITRILO TALLA CAJA NOOFERTA | NOOFERTA | NOOFERTA CALIFICACION NO OFERTA NO OFERTA
KIT DE BANO CON CUMPLE (FOLIO
10 | 42131708 | 1910210100145 JCLORHEXIDINA AL 2% MAS PAQUETE NO OFERTA 73 72) NO OFERTA CUMPLE ( FOLIO) NO OFERTA NO OFERTA
TOALLA SECANTE GRANDE. T




3. FRIDEN DE
CODIGO coDIGO 2.AYGPHARMA| COLOMBIA | 4.C.IWARRIORS | 5.M&MEQUIPOS | 6.DEPOSITO DE
TEM | unspsc | inNsTrmucionaL | DESCRIPCIONDELPRODUCTO | UNIDAD | 1.BIOPLAST S.A. SAS. HOSPITALARIA | COMPANY SAS | MEDICOS S.A.S. |DROGAS BOYACA
‘ LTDA
ASCARA LA CUMPLE VER
11 | 42295407 | 1910010200918 '\D"E gg ) ABLERB'IN(?EA UNIDAD | NOOFERTA | NOOFERTA | NOOFERTA | CALIFICACION | NOOFERTA CUMP;EZ‘)FOL'O
C 0.1,234Y5 TECNICA ADJUNTA
SABANA PLANA NO CUMPLE CUMPLE VER | NOCUMPLE VER
12 | 42132105 | 1t00s0100056 | DEorIECHABLE PARA UNIDAD | ., L/I'ggngON CUMPL%(FO”O CALIFICACION |  CALIFICACION CUMP;;()FOL'O NO OFERTA
CAMILLA, 35-40 GR 2x 1.50 ) [TECNICA ADJUNTA{ TECNICA ADJUNTA
MTR TECNICA
NO CUMPLE CONLAS NO CUMPLE VER
13 | 42131606 | 1910200100004 | APABOCAS DE ALTA' UNIDAD | caracremiscas | NOOFERTA | NOOFERTA CALIFIGAGION NO OFERTA CUMPEZEES()FO“O
EFICIENCIA N95 REF:1860. TECNICAS REQUERIDAS TECNICA ADJUNTA
TAPABOCAS DESECHABLES NO CUMPLE VER
. CUMPLE (FOLIO CUMPLE (FOLIO
14 | 42131606 | 1910200100005 |DE 4 TIRAS DOS CAPASY UNIDAD 154) NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION NO OFERTA 237)
FILTRO TECNICA ADJUNTA
NO DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN DILIGENCIAN DILIGENCIAN
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. ESTA OBSERVACION SE REALIZA PORQUE NO DILIGENCIAN LA INFORMACION COMO SE COMPLETAMENTEEL | DILIGENCIAN ANEXO | COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL

SOLICITA EN EL ENCABEZADO DE CADA COLUMNA.

ANEXO 3, COLUMNA &
(FOLIO 174)

3(FOLIOS 84,85)

ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIOS111,112)

ANEXO0 3, COLUMNA 6
(FOLIO 373,374,375)

ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIO 220)

ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIO 165)

RA CIFUENTES SOSA
0 Almacén General

SCANZnT
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
ATENCION FARMACEUTICA & %‘;‘;‘;Yol
EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA ]
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2
PRODUCTO EVALUADO 7€ /-2 .
Cadigo Institucional:| Nombre genérico:] AATA. ACCECHARIE ES S H S ol BANC) MUEt T
Marcail 57 Ha PiA-ST Nombre Comercial:|
Proveedor:| £ mriin py 4T | Registro Invima| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacion técnica:|
Presentacion:| Factor de empaque:| ' ; | Unidad de medida;
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC cum| | Forma FARMACEUTICA;|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS I Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
{califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy § el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
12345 A I\ \
‘ N AT _es oo
¢ Elinsumo conservé las caracteristicas esperadas durante su uso? . / - l V\L’ ‘
CALIDAD A 20% l)
JEli facil d ? < () QL /&
¢Elinsumo es facil de usar | \Z VQ NN 7\& Q\
SEGURIDAD ¢Durante el empleo del producto se presentd un evento adverso? Sl N NO 40% )\)O h/\ 0 0 s ‘J’K \W/
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas A
idas? P P U (\ (}L ’) /1
A requeridas? i,
PERTINENCIA - - - - : 30%
¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades
requeridas? )4
: , /
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? ~,<
DIFERENCIAL — - R i 10%
¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacién de recursos (en L
tiempo o econdmicos)? ]
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) (LUL{ / Lé -
Fecha de la evaluacion: ‘ . - Proceso o servicio que realiza la evaluacion:
! \"\A \“x " 1
k 3 \i /\/‘
- A \
’-QJ //\/\/\ /I
' Nombre y Fir Evaluad r Nombre y Firma del Evaluador
Cargo: - \, HQ \ﬂ/ Cargo:




'IU S ' E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA /
e ey ATENCION FARMACEUTICA : &\_Haﬂ:;yyo!
EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA .
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO : 05AF103-V2
PRODUCTO EVALUADO
Cédigo Institucional:| Nombre genérico:|( 4170 DE O DS
Marca| (b0 T i £ ( A \f Nombre Comercial:|
Proveedor:| £o/0 4 W 5,/ | Registro Invima| ; | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacién técnica| ,
Presentacién:| ' | Factor de empaque:| ‘ | Unidad de medida:|
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC:| Cum ‘ | Forma FARMACEUTICA:|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
1512131415 - .
¢ Elinsumo_conservo las caracteristicas_esperadas durante_su.uso? = / N f/‘ { (' .Y\/\D \S\L_ D___g A
CALIDAD ZaN 20% O
s El insumo es facil de usar? -
¢ 1~ L\\ AN
SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso? ' /.3| {IO/ 40%
¢La presentacién del producto cumple con las especificaciones técnicas i// ’
L requeridas? - .
PERTINENCIA ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades N 30%
requeridas? /
[@
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? 7Z )
DIFERENCIAL — . o §-2H 10%
‘ ¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacion de recursos {en | 7<
tiempo o econémicos)? AN ‘
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4)
Fecha de la evaluacion: Proceso o servicio que realiza la evaluacion:
A Ue

t/\/\ / \Y/\/\[)

Nombre y Firma dgf Eva uador
Cargo N3 —(’) A \O

1
by
kY

Nombre y Firma del Evaluador

Zb\ | v’\/i\ b _  Cargo:




@ HUS E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
el ATENCION FARMACEUTICA s
B S EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
i PRODUCTO EVALUADO

Cédigo Institucional:|

Nombre genérico:|

Marca:

MAWNCO

Nombre Comercial:| B{JS A PALA CLCUIAND UMGAUPEA ESTEZLL ived A B2

Proveedor:| 1 jp AN 0

Registro Invima|

| Requiere Apoyo Tecnolégico: |

Especificacion técnica:|

Presentacion:|

| Factor de empaque;| | Unidad de medida]
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC| CuM;| 3 Forma FARMACEUTICA|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a2 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
1 314
¢Elinsumo conservo Ias caracteristicas esperadas durante su uso? Q/ :l\ Céﬂﬂ@l/ 7[‘&1/)/(&/.
CALIDAD / 20% W/\(//\/&j
¢ Elinsumo es facil de usar? m
SEGURIDAD  |¢Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso? Sl 40% ‘/Z/\/\/ —_—
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas ,
requeridas? e 0
PERTINENCIA ¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades 30%
requeridas? o
A
¢ Las caracteristicas del producto ofrecen practicas méas seguras? o<
DIFERENCIAL 10%
i ¢Las caracteristicas del producto permite la optimlzacmn de recursos (en
! tiempo o econdmicos)? (
7 .
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) W wd/ /Lé
Fecha de la evaluacion: Proceso o servicio que realiza la evaluacion:

é@\“\m JJW\J\JQ

bre y Flrma del Evalu dor \
Cargo: ]

Nombre y Firma del Evaluador
Cargo:




_IU S E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

— - ATENCION FARMACEUTICA
e EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA .
O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-v2
PRODUCTO EVALUADO
Cédigo Institucional:| Nombre genérico:|
Marcal] I{ MNCO Nombre Comercial] { AUP) DE QL0 12 CM X 142 CH .
Proveedor:| y / iV CO | Registro Invima;| | Requiere Apoyo Tecnolégico: |
Especificacién técnica;|
Presentacion| [ Factor de empaque:| | Unidad de medida]
PARA MEDICAMENTOS | Cédigo ATC| cum| Forma FARMACEUTICA|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacion de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a 5, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajoy 5 elmas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
112[3]4]5
¢Elinsumo conservo las caracteristicas esperadas durante_su_uso? N\ f?\P /7 /“ A[ AN ﬁ .
CALIDAD A 20% [ 7LL
1 . . ] ?
i ¢Elinsumo es facil de usar? Q( U/\ p LZ/A Lw .
¥
SEGURIDAD  |¢Durante el empleo del producto se presenté un evento adverso? Sl bNg 40%
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas b<
! requeridas? 0
PERTINENCIA . |¢Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades 30%
requeridas? "{
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas mas seguras? O(
DIFERENCIAL s - —r 10%
¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacion de recursos (en ><
tiempo o econdmicos)? B
CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) A1) (/11 P L 2
Fecha de la evaluacion: ‘ Proceso o servicio que realiza la evaluacion:

Wew oz
i T

T

Nombre y Firma del Evaluador

Cargo:




I {U S DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
"}wl‘USI’l Al Nl‘.’l:.&;;lf.-\l{l(') ALMACEN GENERAL
D8 LASAMARITANA
Empresu Stpcwal del Fsiuda
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA
05GIS15~V3 CONVOCATORIA No.10 de 2021
26 DE ABRIL DE 2021
ren | CODIGO CODIGO DESCRIPCION DEL PRODUCTO | UNDAD | ARMEDICOS DE | 8. LABORATORIOS H:Am:"ngE 10. ALFA 11. ALFONSO
UNSPSC INSTITUCIONAL COLOMBIA  |GOTHAPLAST LTDA SAS TRADING S.AS. | MOLINA DIAZ
BATA DESECHABLE EN SMS SE VERIFICA QUE
NIVEL 2, CON PUNO EN NOCUMPLE VER] ELITEMFUE CUMPLE VER | o0 0110
1 | 42131504 | 1910200100001 |ALGODON Y CUATROTIRAS | UNIDAD | CALIFICACION | OFERTADOY SE [CUMPLE (FOLIO81)| CALIFICACION .
PARA AMARRE, TALLA UNICA TECNICA ADJUNTA| CALIFICA CON TECNICA ADJUNTA
COLOR AZUL. CUMPLE
SE VERIFICA QUE
BATA DESECHABLE EN SMS CL [TEM FUE
NIVEL 1, MANGA LARGA, OFERTADOY SE | o £ (FoLIO CUMPLE (FOLIO
2 | 42131504 | 1910200100017 |CUATRO TIRAS PARA unipaD | M (FOLIO 1~ caLiFica con ( NO OFERTA (
5) 82) 79)
AMARRE, TALLA UNICA CC:L“I"F'E(‘;’IEO%
COLOR BLANCO ADJUNTA
BLUSA PARA CIRUJANO
MANGA LARGA PUNO EN RIB CUMPLE VER CUMPLE VER | CUMPLE VER
3 | 42131504 | 1910200100002 CON CUATRO TIRAS COLOR UNIDAD | CALIFICACION |CUMPLE (FOLIO224) CUMP;@ (FOLIO | CALIFICACION | CALIFICACION
AZUL EN SMS ANTIFLUIDO TECNICA ADJUNTA ‘ ) TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
EN PECHO Y MANGA TALLA
UNICA
BATA QUIRURGICA ESTERIL CUMPLE VER CUMPLE VER cSAEu\;!EcRAI\Fch\N NO CUMPLE VER|NOCUMPLE VER
4 | 42131504 | 1910200100022 |DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD | CALIFICACION | CALIFICACION |-/ e | CALIFICACION | CALIFICACION
COLOR AZUL TECNICA ADJUNTA| TECNICA ADJUNTA | = 1 "0 oo [ TECNICA ADJUNTA| TECNICA ADJUNTA




9. MAINCO
CODIGO CODIGO 7.ARMEDICOS DE | 8. LABORATORIOS 10. ALFA 11. ALFONSO
ITEM uml;Psc INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD COLOMBIA  |GOTHAPLAST LTDA HEAL;:SCARE TRADING S.AS. | MOLINA DIAZ
|
SE VERIFICA QUE
EL ITEM FUE
SE VERIFICA
NOCUMPLE VER| OFERTADOY SE
5 | 42131504 191001468 ;AMPO DE OJOS DE 112 CM UNIDAD CALIFICACION | CALIFICA CON NO TE%’:;(':FAC:&'SSTA NO OFERTA NO OFERTA
142 CM TECNICA ADJUNTA]  CUMPLE VER 10 CUMPLE
CALIFICACION
TECNICA ADJUNTA.
CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA
6 | 31201514 | 1910010201850 OTOSCOPIAS TAMARO PAQUETE | NOOFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
ADULTOS PAQUETE X 60
NO CUMPLE
SE REQUIEREN NO CUMPLE VER
7 | 42131606 1910013975 FUNDAPACIENTE FALLECIDO UNIDAD NO OFERTA MUESTRAS NO NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION
CALIBRE 6 150 MICRAS PRESENTO PARA TECNICA ADJUNTA
CALIFICACION
SE VERIFICA QUE
GORRO DESECHABLE TIPO EL ITEM NO FUE CUMPLE (FOLIO CUMPLE VER |NOCUMPLE VER
8 | 42131604 | 1910200100003 |CIRUJANO ELABORADO EN UNIDAD | orFerTaDOY SE NO OFERTA 8%) CALIFICACION | CALIFICACION
TELA SMS 35 GRAMOS CALIFICA COMO TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
NO OFERTA
CUMPLE VER
9 | 42132203 | 19100401407 GUANTE DE NITRILO TALLA CAJA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION NO OFERTA
SM,L CAJA X 50 PARES TECNICA ADJUNTA
KIT DE BANO CON
10 | 42131708 | 1910210100145 |CLORHEXIDINA AL 2% MAS PAQUETE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
TOALLA SECANTE GRANDE.




9. MAINCO

CODIGO CODIGO 7.ARMEDICOS DE | 8. LABORATORIOS 10. ALFA 11. ALFONSO
ITEM | Ungpsc INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD COLOMBIA  |GOTHAPLAST LTDA ”EA";XSCARE TRADING SAS. | MOLINA DIAZ
MASCARA LARINGEA
11 | 42295407 | 1910010200918 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
DESECHABLE No.1,2,34Y 5
SABANA PLANA
NO CUMPLE VER NO CUMPLE VER
12 | 42132105 | 1910050100056 gi;TLﬁHABLE PARA ’ UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION CUMP[;;)(FOUO NO OFERTA CALIFICACION
, 35-40 GR 2x 1.50 TECNICA ADJUNTA TECNICA ADJUNTA
MTR
TAPABOCAS DE ALTA
13 | 42131606 | 1910200100004 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
EFICIENCIA N95 REF:1860.
TAPABOCAS DESECHABLES CUMPLE (FOLIO CUMPLE VER | CUMPLE VER
14 | 42131606 | 1910200100005 |DE 4 TIRAS DOS CAPASY UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA 90)( CALIFICACION | CALIFICACION
FILTRO TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. ESTA OBSERVACION SE REALIZA PORQUE NO DILIGENCIAN LA INFORMACION COMO SE COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL DILIGENCIAN ANEXO 3 COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL
SOLICITA EN ELL ENCABEZADO DE CADA COLUMNA. ANEXO 3, COLUMNA 6 ANEXO 3, COLUMNA 6 (FOLIOS 79,80) ANEXO 3, COLUMNA 6 ANEXO 3, COLUMNA 6
(FOLIO 419,420} (FOLIO203) (FOLIO 134} {FOLIC 105,106)

BCASL2D-3

Carrera 8 No.0-29 Sur Tels.4077075 www.hus.org.co

"Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada"




{U S DIRECCION DE COMPRAS, BIENES Y SUMINISTROS
HOSPUHAL UNIVERSIARIO ALMACEN GENERAL
D LASAMARITANA
Ermpresa St del Estudo
CALIFICACION TECNICA DEFINITIVA
05GIS15-V3 CONVOCATORIA No.10 de 2021
26 DE ABRIL DE 2021
14. 16. MEDICAL
ITEM 33:?#23 msﬁ?gggn AL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD 12. T;zoni\cox 13. TWITY SAS. HEALTSHIl\JMANA 1. 'Mcg.';\'_“ED'CA GRO;JI:\ l;NMA
BATA DESECHABLE EN SMS
NIVEL 2, CON PUNO EN gmiic\{gﬁ NOCUMPLE VER| CUMPLE VER gme%ACYgs
1 42131504 { 1910200100001 |ALGODON Y CUATRO TIRAS | UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION CALIFICACION
TECNICA L oNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA|  TECTICA
PARA AMARRE, TALLA UNICA ADJUNTA ADJUNTA
COLOR AZUL.
BATA DESECHABLE EN SMS ‘
NIVEL 1, MANGA LARGA, GALIFCAGION CUMPLE VER | (e don
2 | 42131504 { 1910200100017 [CUATRO TIRAS PARA UNIDAD NO OFERTA TECNICA NO OFERTA CALIFICACION TECNICA
AMARRE, TALLA UNICA ADJUNTA TECNICAADIUNTAL s 1 uNTA
COLOR BLANCO
BLUSA PARA CIRUJANO SE VERIFICA QUE
MANGA LARGA PUNO EN RIA OIEELRII'/E\ll\JA(I): l;ESE NOCUMPLE VER| cumpLe ver | CUMPLE VER
3 | 42131504 | 1910200100002 |CON CUATROTIRASCOLOR | \inary | NoOFERTA | CALIFICAGON | CALFIGACION | CALIFICAGION CALT LAt
AZUL EN SMS ANTIFLUIDO CUMPLE VER ~|TECNICA ADJUNTAITECNICA ADJUNTA| =
EN PECHO Y MANGA TALLA CALIFICACION
UNICA ADJUNTA
NO CUMPLE
BATA QUIRURGICA ESTERIL NO CUMPLE VER | NO CUMPLE VER. VER
4 | 42131504 | 1910200100022 {DESHECHABLE NIVEL 3, UNIDAD | NOOFERTA NOOFERTA | CALIFICACION | CALIFICACION | CALIFICACION
COLOR AZUL TECNICA ADJUNTA|{TECNICA ADJUNTA|  TECNICA
ADJUNTA




14. 16. MEDICAL
CODIGO CODIGO 12. MEDICOX 15. IMCOLMEDICA .
ITEM UNSPSC INSTITUCIONAL DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD LTDA 13. TWITY S.A.S. HEALTsHll‘JMANA SA GRO;H;IQNMA
NO CUMPLE
NO CUMPLE VER| SE REQUIEREN
5 42131504 191001468 CAMPO DE 008 DE 112 CM UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA CALIFICACION MUESTRAS NO NO OFERTA
X142CM TECNICA ADJUNTA] PRESENTO PARA
CALIFICACION
CONOS PLASTICOS
DESECHABLES PARA CUMPLE (FOLIO
6 | 31201514 | 1910010201850 | - 0eloh e Tavatio PAQUETE | NOOFERTA | NOOFERTA NO OFERTA ) CUMPLE
ADULTOS PAQUETE X 60
FUNDAPACIENTE FALLECIDO N bcAcion | CUMPLE VER e Pacon
CALIFICACION CALIFICACION
7 | 42131606 1910013975 UNIDAD NO OFERTA CALIFICACION NO OFERTA
CALIBRE 6 150 MICRAS TECNICA TECNICA
ADJUNTA TECNICA ADJUNTA ADJUNTA
GORRO DESECHABLE TIPO gmm C‘l’gﬁ CUMPLE VER
8 | 42131604 | 1910200100003 |CIRUJANO ELABORADOEN | UNIDAD | NOOFERTA A NOOFERTA | CALIFICACION | NOOFERTA
TELA SMS 35 GRAMOS ADJUNTA TECNICA ADJUNTA
GUANTE DE NITRILO TALLA
ERTA TA NO OFERTA
9 42132203 19100401407 S,M,L CAJA X 50 PARES CAJA NO OFERTA NO OFER NO OFERTA NO OFER 0
KIT DE BARO CON CUPLE (FOLID
10 | 42131708 | 1910210100145 |CLORHEXIDINAAL 2% MAS | PAQUETE MP1LSEZ§ NOOFERTA | NOOFERTA NOOFERTA | NOOFERTA
TOALLA SECANTE GRANDE.




14, 16. MEDICAL
CODIGO CODIGO 12. MEDICOX 15. IMCOLMEDICA
TEM | veoee | msTiTucional | DESCRIPCION DEL PRODUCTO UNIDAD LTDA 13. TWITY SAS. HEALTSH:MANA SA GRogi I;NMA
MASCARA LARINGEA
11 | 42295407 | 1910010200918 UNIDAD NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA
DESECHABLE No.1,2,3,4,Y 5 :
NO CUMPLE
SABANA PLANA
CUMPLE VER | SEREQUIEREN
12 | 42132105 | toto0sot000s6 |2 ECHABLE PARA UNIDAD | NOOFERTA | NOOFERTA | NOOFERTA | cALFicacion [ MUESTRASNO
CAMILLA, 35-40 GR 2 1.50 TEONICA ADJUNTA|  PRESENTO
MTR PARA
CALIFICACION
NO CUMPLE CONLAS NO CUMPLE CONLAS
a TAPABOCAS DE ALTA
13 | 42131606 | 1910200100004 | v oo 04\ or per1gsp, | UNIDAD CARACTERS 'S | NOOFERTA | NOOFERTA | NOOFERTA | “ARZTEFONONS
: ’ REQUERIDAS REQUERIDAS
TAPABOCAS DESECHABLES CUMPLE (FOLIO CUMPLE VER |NOCUMPLE VER
14 | 42131606 | 1910200100005 |DE 4 TIRAS DOS CAPASY UNIDAD 1 37() NO OFERTA CALIFICACION | CALIFICACION NO OFERTA
FILTRO TECNICA ADJUNTA|TECNICA ADJUNTA
NO DILIGENCIAN DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN NO DILIGENCIAN
OBSERVACION GENERAL ANEXO 3. ESTA OBSERVACION SE REALIZA PORQUE NO DILIGENCIAN LA INFORMACION COMO SE DILIGENCIAN ANEXO 3} COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTE EL COMPLETAMENTEEL | COMPLETAMENTE EL
SOLICITA EN EL ENCABEZADO DE CADA COLUMNA. (FOLIO 131) ANEXO 3, COLUMNA 6 | ANEXO 3, COLUMNA 6 ANEXO 3, COLUMNA 6 | ANEXO 3, COLUMNA6
(FOLIO) (FOLIO 110,311) (FOLIO 400,401) (SINFOLIO)
Cordialmen
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

e oo ATENCION FARMACEUTICA
R SN EVALUACION TECNICA POR PARTE DEL ESPECIALISTA :
0 PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO 05AF103-V2
_———>, PRODYCTOEVALUABD">  / s 4
Cole il Nonbre genico] 73, /2 s Lo 0l e [atto [ D7
Marca:|—7, . // 7. 7 Nombre Comercﬁl’] 7 v’ ?
Proveedor: [ ./,‘/// // 7 | Registro Invnma:l l Requiere Apoyo Tecnolégico: l
Especificacion técnicad”
Presentacion:| | Factor de empaque:| | Unidad de medida|
PARAMEDICAMENTOS | Cédigo ATC;| cum| | Forma FARMACEUTICA;|
PARA DISPOSITIVOS MEDICOS | Clasificacién de riesgo:
CONCEPTO DEL ESPECIALISTA O PROFESIONAL ASISTENCIAL QUE UTILIZA O MANEJA EL PRODUCTO FARMACEUTICO
PUNTAJE ASIGNADO
(califique de 1 a §, siendo 1 el
FACTORES o ATRIBUTOS EVALUADOS puntaje mas bajo y § el mas | PESO PONDERADO OBSERVACIONES
alto)
1 31415)
¢Elinsumo conservd las caracteristicas esperadas durante su uso? {A’\
CALIDAD . 20%
¢Elinsumo es facil de usar? 2'*// ’
SEGURIDAD  |;Durante el empleo del producto se present un evento adverso? i 9@2 ™~ 40%
¢La presentacion del producto cumple con las especificaciones técnicas 4 O<\\
requeridas? o
PERTINENCIA - - - - 30%
¢;Las medidas del insumo evaluado se ajustan a las necesidades
requeridas? /N
i
¢Las caracteristicas del producto ofrecen practicas més seguras?
DIFERENCIAL 10%

¢Las caracteristicas del producto permite la optimizacion de recursos (en
tiempo o econdmicos)?

CALIFICACION TECNICA PONDERADA (Los productos farmaceuticos cumplen tecnicamente con una calificacion tecnica ponderada mayor a 4) G/(}M [7 (/@ .

Fe cha de la evaluacion:

Proceso o servicio que realiza la evaluaci6n:

\gl INA \}l/ N,

e my FIQA\EvaIu djr( Q/\/S

Nombre y Firma del Evaluador

Cargo:




